
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26 января 2024 г. г. Светлоград №34

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 
России» 2024 года

В соответствии с Порядком проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2024 года, утвержденным 
приказом отдела образования администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 15 Л 1.2023 г. № 500«О муниципальном этапе 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2024 года», в период с 15 
по 22 января 2024 года проведен муниципальный этап Всероссийского 
конкурса «Учитель года России» 2024 года (далее - Конкурс), участие в 
котором приняли 17 конкурсантов из 17 общеобразовательных организаций 
Петровского муниципального округа Ставропольского края.

По итогам проведения Конкурса, на основании протокола заседания 
счетной комиссии Конкурса от 23 января 2024 года №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать абсолютными победителями муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2024 года (далее- Конкурс) 
и наградить дипломом I степени и денежным поощрением:

1.1. В номинации «Лучший учитель»:
Волкову Ирину Ивановну, учителя биологии и химии МБОУ гимназии

№ 1.
1.2. В номинации «Педагогический дебют»:

Разумовскую Марию Евгеньевну, учителя начальных классов МБОУ 
СОШ №4.

1.3. В номинации «Лучший учитель родного языка и родной 
литературы»:

Калашник Светлану Ивановну, учителя русского языка и литературы 
МКОУ СОШ №12.

2. Признать победителями Конкурса и наградить дипломами III степени 
и денежным поощрением:

2.1. В номинации «Лучший учитель»:
Тищенко Виктора Юрьевича, учителя физической культуры МКОУ 

СОШ №2;



Зубенко Ларису Васильевну, учителя музыки МКОУ СОШ №19.
2.2. В номинации «Педагогический дебют»:
Водолажскую Анну Алексеевну, учителя начальных классов МКОУ 

СОШ №13;
Сотникову Викторию Александровну, учителя начальных классов МКОУ 

СОШ №17. '

3. Наградить грамотами лауреатов Конкурса:
3.1. В номинации «Педагогический дебют»:
Исхакову Светлану Александровну, учителя начальных классов МКОУ 

СОШ №5;
Апарневу Валерию Вячеславовну, учителя иностранного языка 

(английского) МКОУ СОШ №18.
3.2. В номинации «Лучший учитель родного языка и родной 

литературы»:
Пекут Ангелину Евгеньевну, учителя русского языка и литературы 

МКОУ СОШ №15.

4. Наградить сертификатами участников Конкурса:
4.1. В номинации «Лучший учитель»:
Карташову Кристину Борисовну, учителя начальных классов МКОУ 

СОШ №9 имени Н.К. Калашникова;
Белик Елену Николаевну, учителя физической культуры МКОУ СОШ

№ 8;
Ласкину Татьяну Васильевну, учителя начальных классов МКОУ СОШ 

№16;
Часовских Анжелику Орестовну, учителя начальных классов МКОУ

СОШ №11 .
4.2. В номинации «Педагогический дебют»:
Клименко Марину Викторовну, учителя начальных классов МБОУ лицея 

№3;
Старкову Анастасию Дмитриевну, учителя начальных классов МКОУ

СОШ №14. •: литературы

5. Таранушенко Т.В., директору МКУ ЦР и ПСО, обеспечить 
финансирование расходов для награждения победителей и лауреатов 
Конкурса согласно смете (Приложение 1).

6. Объявить благодарность 
Светлограда (Самариной В.В.) 
Конкурса.

администрации МБОУ гимназии №1 г. 
за создание условий для проведения

7. И.о. директора МБОУ гимназии №1 (Самариной В.В.), директору 
МКОУ СОШ №12 (Дубовской Т.И.), методисту МКУ ЦР и ПСО 
Лесниченко Е.А., директору МБОУ СОШ №4 (Красновой И.В.), методисту 
МКУ ЦР и ПСО Колесниковой Г.И. своевременно подготовить материалы на



. . . ' ..........методисту

победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 
России» 2024 года в номинациях «Лучший учитель», «Педагогический 
дебют», «Лучший учитель родного языка и родной литературы» и 
представить в ГБУ ДПО СКОРО ПК и ПРО для участия в краевом этапе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Петровского 
муниципального округа 
Ставропольского края

Приказ подготовлен: 
методистом МКУ ЦР и ПСО

Н. А. Шевченко

Е.А. Лесниченко
я « у ч итедь года 

-готический



Приложение 1
к приказу отдела образования 
администрации Петровского 

муниципального округа 
Ставропольского края 
№34 от 26.01.2024г.

СМЕТА
расходов на награждение победителей, лауреатов и участников 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2024
года

Дата проведения: 09 февраля 2024 года
Место проведения: МБУК «Светлоградский дом культуры»

Присужденное
место

Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель 
года России» 2024
Номинация 
«Лучший учитель»/ 
приз (руб.)

Номинация 
«Педагогически 
й дебют» / приз 
(руб.)

Номинация 
«Лучший учитель 
родного языка и 
родной
литературы» / приз 
(руб.)

I место 15 000 10 000 10000
II место - - -

III место 5 000 х 2=10000 5 000x2=10000 -

В сего  по  
к он к ур су

25 000 20  000 10 000

И того 55 000 ,00

№
п/п

Расходный материал Количество Стоимость 
1 единицы
( руб.)

Сумма ( 
руб.)

1 Г рамоты 15 13

|—р~1!IУ
П

0
\

у-н

2 Дипломы 15 13 195
3 Фоторамки (пластиковые) 25 178 4450
4 Фотобумага 1 уп. (200-240 

плотность) 100 шт.
560x2 1120

■ У;. / Г: ') 1;'

5 Файлы 1 уп. 350 350
И того  6 3 1 0 ,6 0

и
к

~~ _...
4 V '' j •

С

того: 61310, 00 рублей ( шестьдесят одна тысяча триста десять рублей 00 
опеек)

. . . . . . . . .  • . .....................  1
мета составлена . , л

методистом МКУ ЦР и ПСО Е.А. Лесниченко

V ! Vvv'fj Y  -


